

Hvo plandter en Bøinggaard og en æder af  
dens Frugt.

Laged i gudelig Betragtning,

Da

Brudgommen,

Edle og Høyfornemme

S<sup>R.</sup> Michael Særmund  
Sibøl,

Med

Bruden,

Edle og Dydzirede Tomfrue,

Sfr. Maria de Sange,

Celebrerede Deres Høytidelige Bryllups-Fæst her i BERGEN

Den 6te Novembr. Anno 1764.

Skøldigst insinueret

af

H. O. Nideros.

Imprimatur,

FRIDRICH ARENTZ.

B E R G E N,

Trykt hos Kongel. Majest. privilegered Bogtrykker, Christoph Kochert.





**N**et ligesaa som den, en Vinggaard plantet habes  
Tilhører Træets Frugt, der sød og listig smager,  
Saa bør og Kiærlighed tilhøre Hannem vel,  
Som den indplantet har i Hierte Sind og Stærl.  
Den samme Kiærlighed, gjør, at der af udflyder  
En ægte Kiærlighed som de tilfælles nyder,  
Der udi Hærens Nævn og Kiærlighed til GUD  
Tilsammen kommen er: Brudgommen med sin Brud.  
Derneft det steer for vist at Kiærlighed tiltager  
Mod Næsten som sig Selb, det Hæren vel behager;  
Saa at Velsignelsen nok findes skal at boe  
Hos dem der har til GUD, sin Kiærlighed og Troe.



At saadan Kiærlighed ioe findes hos Brudgommen  
Saa vel som Bruden med, det er og nu fornommen  
I disse Dage som, De Elstob baaren har  
Og skinner ypperlig som Diamanter klar.  
Af dette skyder og, andre Guds naades Gaber,  
Som Gudsfrøgt, Keedelighed, det De indbyrdes haber,  
Fromhed, Sagtmødighed, at giøre Ret og Skiel  
Med god Sambittighed, De leber stedse Vel.  
Ald denne søde Frugt, tilber og har i Eye  
Vort ædle Brude-Par, der lader sig ey Dreue  
Af Verdens onde Flok, fra Kiærlighed til GUD,  
Key! De forlyster sig, udi hans Ord og Bud.  
Paafølgelig det skeer: Hvad De hannem ombeder  
Efter hans Velbehag, forgiæbes De ey leder:  
Men finder hvad Dem GUD, for godt og gabuligt seer  
Til Siæl og Yegemer, hvad vil De have meer?  
O! En lykkelig Stand for dem som den indtræder  
Med saadan herlig Frugt, De hiertelig sig glæder  
I GUD, som Deres Deel og Tilflugt ene er  
Hvad endpaakomme kan, han Omfarg for Dem bær.  
De har hber andre Kiær, og er hinandens Ynge,  
Saa vel i Byrd som Dyd, der mod kan ingen siige,  
Som kommer det af stæd: De ret fornøyet er  
Og kan forsikre sig at GUD er hos Dem nær.



# VOTUM.

**G!** Store og alting formaaende **GUD!**  
Lad Brudgommen med sin Dydzirede Brud  
I mange Aar leve tilsammen!  
Giv Dennem forbendte Frugter at see,  
Som yndig kan findes i Buggen at lee,  
Det virker stor Glæde og Gammen!  
Lad Strømmevis flyde Belsignelse stor  
Til Dennem saa længe De lever paa Jord,  
Afvend fra Dem Modgang og Blage;  
Men giv Dem Helbrede god Løkke og Gavn,  
Saa loves og prises Dit hellige Navn,  
Indtil De ret Mættes af Dage!

